

単 価 合 意 書

令和6年10月3日に契約した長井河道掘削他その14工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年10月18日

発注者 住所 福島県会津若松市表町2番70号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局

阿賀川河川事務所長 天野 聡

受注者 住所 福島県会津若松市追手町5番36号

氏名 会津土建 株式会社

代表取締役社長 菅家 忠洋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		42,779,676	
河川土工		式	1		24,687,784	
掘削工(ICT)		式	1		3,508,400	
掘削(ICT) (表土)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	130	280	36,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	12,400	280	3,472,000	
法面整形工		式	1		618,944	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	760	814.4	618,944	
残土処理工		式	1		20,560,440	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,505,000	12,500m ³
土砂等運搬 (運搬先:旧宮川)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		19,055,440	12,520m ³
法覆護岸工		式	1		14,701,431	
吹付工		式	1		6,605,847	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm	m ²	801	8,247	6,605,847	
鉄筋挿入工		式	1		8,095,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋挿入	D19 SD345 削孔長 2.8m I 削孔 に要する重機の搬入可能 200m以上	m	784	10,326	8,095,584	
排水構造物工		式	1		1,060,253	
作業土工		式	1		142,785	
床掘り	土砂	式	1		11,555	50m3
埋戻し		式	1		87,150	30m3
埋戻し		式	1		12,670	7m3
基面整正		式	1		14,986	36m2
土砂等運搬 (運搬先:旧宮川)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		15,220	10m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,204	10m3
側溝工		式	1		453,708	
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000	m	54	8,402	453,708	
集水桝・マンホール工		式	1		264,209	
現場打ち集水桝	MD種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	166,950	166,950	
蓋	S-B1000/2-L1000-t12	枚	1	97,259	97,259	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水工						
		式	1		199,551	
縦排水	PU-B600-L2000 (ソケット)					
		m	11	18,141	199,551	
仮設工						
		式	1		2,330,208	
交通管理工						
		式	1		2,330,208	
交通誘導警備員						162人日
		式	1		2,330,208	
直接工事費						
		式	1		42,779,676	
共通仮設費						
		式	1		6,696,281	
共通仮設費						
		式	1		1,083,635	
技術管理費						
		式	1		592,336	
保守管理(ICT)						
		式	1		48,267	
システム初期費(ICT)						
		式	1		544,069	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		491,299	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,612,646	
純工事費						
		式	1		49,475,957	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		18,455,589	
工事原価		式	1		67,931,546	
一般管理費等		式	1		12,068,454	
工事価格		式	1		80,000,000	
消費税相当額		式	1		8,000,000	
工事費計		式	1		88,000,000	